
Pag. 1 di 6

Comune di Crotone

Settore 5 - Opere pubbliche e Manutenzioni

COPIA
Determinazione dirigenziale

Del 14/12/2020 N. 1706

Responsabile del procedimento: Ing. Salvatore Gangemi

Oggetto: Rinnovo canone di noleggio macchina fotocopiatrice multifunzione in dotazione al
Settore 5 – CIG: Z58235C403. Impegno di spesa.

PREMESSO
che con Determinazione Dirigenziale n. 951 dell’8.5.2018 si provvedeva all’impegno di spesa per il noleggio
di n. 2 apparecchiature multifunzione (fotocopiatrice, stampante, scanner) per il Settore 4, una per il
Servizio Lavori Pubblici e l’altra per il Servizio Urbanistica, mediante adesione Convenzione CONSIP,
tramite la Centrale Unica di Acquisto;

Che con la predetta determinazione la Centrale Unica di Acquisto è stata autorizzata ad eseguire la
procedura di contrattualizzazione del noleggio di cui sopra e secondo la procedura prevista su CONSIP;

Che con Ordine diretto di acquisto n. 4295501 dell’8.5.2018, da parte della Centrale di cui sopra, si è
provveduto a definire la procedura del noleggio di n. 2 apparecchiature multifunzione per un totale di 5
anni con il fornitore Olivetti S.p.A.;

che con la determina n. 951 dell’8.5.2020 è stata impegnata la spesa di €, 4.955,00 per le annualità 2018, 2019
e 2020 dando atto, nel contempo, che per il residuo importo di €, 4.955, 00 iva inclusa,relativo alle annualità
2021, 2022 e 2023, si sarebbe provveduto con successivo atto;

Ritenuto, quindi, necessario provvedere in merito per garantire il normale e puntuale svolgimento delle
attività dei servizi e degli uffici appartenenti al Settore 5 , oltre ad adempiere alle obbligazioni contrattuali
assunte con l’Ordine diretto di Acquisto n. 4295501 dell’8.5.2018;

Che con Delibera di Giunta Comunale n. 138 del 7.8.2020 è stato approvato il nuovo assetto della macro
struttura del Comune di Crotone per cui il Servizio Lavori Pubblici rientra attualmente nelle competenze
del Settore 5 Opere Pubbliche e Manutenzioni e non più del Settore 4;

Considerato che, sulla base del funzionigramma dell’Ente approvato con Delibera di Giunta
Comunale n. 138 del 7.8.2020 e del PEG approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 167 del
2.10.2020, compete allo scrivente settore l’imputazione della spesa per il noleggio di n. 1 macchina
fotocopiatrice multifunzione;

Ritenutoche l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000

Visto il DURC Prot. INAIL_24287572 con scadenza 16.02.2021;

VISTI



Pag. 2 di 6

il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
il Regolamento di contabilità comunale;
il D. Ls. n. 50/2016

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

1. Di impegnare la spesa di €. 1.982,00, già contrattualizzata con l’Ordine diretto di Acquisto
n. 4295501 dell’8-5-2018 stipulato tra la Centrale Unica di Acquisto ed il fornitore Olivetti
S.p.A come segue, mentre il residuo importo di €. 495,50 sarà impegnato con successivo
atto:

Anno di bilancio Capitolo Missione Programma Titolo Macro aggregato Importo

2020 1930 01 6 1 03

Oggetto Capitolo: Gestione Ufficio Tecnico: Beni di terzi in uso

Esigibilità/scad. Obbligazione

Anno 2020 2021 2022 Anni succ. Anni succ. Totale

Importo € 991,00 991,00 €. 1.982,00

2. di attestare che ai sensi delle deliberazioni della Sezione Regionale della Corte dei Conti, giuste
deliberazioni n. 138/2018 e n. 85/2020, la presente spesa rientra nella fattispecie di operazione relativa ad
obbligazioni precedentemente assunte pertanto, si configura come necessitata e non discrezionale;

3. di dare atto che il pagamento sarà effettuato alla ricezione delle fatture, previa verifica della regolarità
del servizio ricevuto;

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;4.

La presente determinazione è esecutiva dal momento di pubblicazione all’Albo Pretorio.
Il file della presente determinazione verrà pubblicato sul sito e trasmesso all’URP per opportuna
conoscenza.



Pag. 3 di 6

Crotone, lì 14/12/2020

Il Dirigente
f.to Ing. Salvatore Gangemi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 6

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Ing. Salvatore Gangemi

Visto di copertura finanziaria

Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:

ai sensi dell’art. 183 comma 7 e dell'art. 147-bis, comma1, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali (DLgs n. 267/2000), la regolarità contabile e visto attestante la copertura
finanziaria, con il seguente impegno di spesa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.07 01.06 1930 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 34 € 991,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
OLIVETTI SPA

Descrizione Impegni Assunti
rinnovo canone di noleggio macchina fotocopiatrice multifunzione

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.07 01.06 1930 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 9 € 991,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
OLIVETTI SPA

Descrizione Impegni Assunti
rinnovo canone di noleggio macchina fotocopiatrice multifunzione

Crotone lì, 14/12/2020 Il dirigente del Settore finanziario
f.to PO delegata - Dott. Antonio Luigi Anania



Pag. 5 di 6



Pag. 6 di 6

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio del Comune, dal 14/12/2020 registrata al n° 5315 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi.

Crotone, lì 14/12/2020 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott. Antonio Nicoletta


